
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072400196

196

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI
EXTRATO DO CONTRATO Nº 62/2019

Extrato Do Contrato nº 062/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal De Alto Paraguai-
MT, denominada Contratante, e a empresa M. De Santana & Cia Ltda-Epp, inscrito sob o
CNPJ 28.764.097/0001-28, denominado Contratado, objetivando contratação de empresa
para construção da 1ª etapa de uma praça de eventos, oriundos do convenio
Nº847768/2017/mtur no Municipio De Alto Paraguai-MT. No O valor total de R$244.000,00
(Duzentos e Quarenta Mil Reais).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2019

Extrato Do Contrato nº 063/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal De Alto Paraguai-
MT, denominada Contratante, e a empresa Construtora Alto Monte Eirelli-Epp, inscrito sob
o CNPJ 22.103.781/0001-82, denominado Contratado, objetivando contratação de empresa
para realização de pavimentação asfáltica, drenagem superficial de águas pluviais,
sinalização viária e passeio público em vias urbanas nas ruas Castelo Branco E Fernando
Corrêa Da Costa. No O valor total de R$ 165.999,79 (Cento e Sessenta e Cinco Reais
Novecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Nove Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 11.008/2019, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, a Lei Complementar nº
123/2006, os Decretos Municipais nº 1.392/2008 e nº. 3.259/2018 e, subsidiada pela Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Aquisição de veículo rodoviário zero km do
tipo "caminhão toco", para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural, deste município de Aripuanã/MT, conforme Convênio nº.
879293/2018/SUDAM. Início da Sessão: Dia 08/08/2019, às 08h00min (oito), horário local,
na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 23 de julho de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico Nº 016/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF,
HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA). Data da sessão
pública: 07/08/2019 às 08 horas 30 minutos (horário de Brasília). Edital disponível no site
da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações
e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 016/2019. Demais informações no Setor de
Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. 24/08/2019.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 2/2019

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público, a prorrogação da realização de licitação na
modalidade CHAMADA PUBLICA, objetivando o credenciamento de entidade para
implantação de um projeto para desenvolvimento do melhoramento genético da bacia
leiteira de Cáceres, em sistema de produção e transferência de embriões, inseminação
artificial ou outras técnicas avançadas de reprodução, conforme edital e seus anexos.

Realização: 13 de agosto de 2019 às 08h30min horas, Horário de Cuiabá-MT.
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de

Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 1199 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/. As despesas
oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 23 de julho de 2019.
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO
Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Nº 3/2019

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público, o resultado da realização de licitação na
modalidade CHAMADA PUBLICA, objetivando o credenciamento de prestadores de serviços
de serviços credenciados ao SUS para atender os procedimentos da Programação Pactuada
Integrada (PPI) entre os entes intermunicipais como complementação de cobertura
assistencial necessária, considerando os serviços de Média e Alta Complexidade.

Habilitação e credenciamento: O CREDENCIAMENTO poderá ser realizado em
dias úteis, compreendidos a partir de 25 de junho de 2019 a 16 de julho de 2019 entre as
07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas.

Resultado: Empresas credenciadas: SOUZA JUNIOR & CIA LTDA, CNPJ:
26.562.793/0001-26, no item: 1, perfazendo o valor total de R$ 244.068,00 (duzentos e
quarenta e quatro mil e sessenta e oito reais) e O. J. DA SILVA CLÍNICA MÉDICA EIRELI,
CNPJ: 07.172.079/0001-87 nos itens: 2, 3, 4, 5, 6 e 7, perfazendo o valor total de R$
323.616,24 (trezentos e vinte e três mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte e quatro
centavos). Abre-se, então, prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis.

Prefeitura de Cáceres, 23 de julho de 2019.
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de Campinápolis - MT torna público que o Pregão Presencial nº
019/2019, do tipo menor preço por item, no sistema de registro de preços, para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames clínicos
complementares tais como, exames de tomografia, foi vencedora a empresa: M. R.
BORGES E CIA LTDA, CNPJ nº 21.729.752/0001-68, com valor total de R$ 439.200,00.
Campinápolis, 23/07/2019.

RICARDO MACELLY VELOSO SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Campinápolis - MT torna público que o Pregão Presencial nº
022/2019, do tipo menor preço por item, no sistema de registro de preços, para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames clínicos
complementares como: Consultas Pré-Natal de Alto Risco e Ultrassonografias, foi
vencedora a empresa: W A DE FARIA - ODONTOMEDICA, CNPJ nº 20.533.848/0001-93, com
valor total de R$ 575.000,00. Campinápolis, 23/07/2019.

RICARDO MACELLY VELOSO SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O Município de Campinápolis - MT torna público que o Pregão Eletrônico nº
004/2019, do tipo menor preço por item, para contratação de empresa especializada para
a aquisição maquinário do tipo Retroescavadeira sobre rodas, conforme detalhados no
termo de convênio nº 867674/2018, foi vencedora a empresa: ICCAP IMPLEMENTOS
RODOVIARIOS LTDA, CNPJ nº 02.377.798/0001-10, com valor total de R$ 208.500,00.

Campinápolis, 23 de julho de 2019.
RICARDO MACELLY VELOSO SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Verde - MT, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna pública a licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE/PRÉ-ESCOLA PADRÃO FNDE TIPO 1, NO BAIRRO
JARDIM AMÉRICA, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019, a ser realizada no dia
16 de agosto de 2019, às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde.
Retirada do edital http://site.campoverde.mt.gov.br/ ou solicitação no e-mail
compras@campoverde.mt.gov.br. Contato: telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com
a legislação vigente.

Campo Verde - MT, 23 de julho de 2019.
FABRÍCIA R. ZAGO

Presidente Suplente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATOS Nº 122/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana- MT. Modalidade: Pregão presencial nº
025/2019. Data: 16/07/2019. Vigência: 16/07/2020. Contratado: ENZO CAMINHÕES LTDA.
Objeto: Aquisição de maquinário (caminhão pipa), conforme termo de convenio nº
867693/2018 firmado entre o município e a Superintendência do Desenvolvimento da
Amazônia - SUDAM, através do Ministério da Integração Nacional. Valor: R$ 349.900,00
(Trezentos e quarenta e nove mil e novecentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 61/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2019
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial -
Srp Nº061/2019, Conforme Segue: Objeto: Aquisição De Máquina Pesada Tipo Escavadeira

Hidráulica Para Atender As Necessidades Do Município De Confresa/Mt, Conforme Termos
De Convênios Nº882104/2018 E Nº 882433/2018. Celebrado Entre O Ministério De
Agricultura, Pecuária E Abastecimento - Mapa E A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt.
Adjudicado/Homologado: Para As Empresas: Dymak Maquinas Rodoviarios Ltda
Cnpj:01.840.707/0001-79 Cidade: Varzea Grande-Mt. End: Av. Da Feb Lot. Manga, Nº2241
Bairro Ponte Nova Cep:78-115-806 Fone: (65) 3026-1261 Vencedora Dos Itens 01,02, Do
Certame No Valor Global De R$ 1.074.000,00 ( Hum Milhão Setenta E Quatro Mil Reais).
Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu
Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 19 de Julho de 2019.
CÉZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-24T00:08:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




